
観光振興・新石垣空港建設促進特別委員

会記録

＜第１号＞

平成20年第２回沖縄県議会（６月定例会）

平成20年７月10日（木曜日）

沖 縄 県 議 会

H20.07.10-01

観光振興・新石垣空港建設促進特別委員会記録



- 1 -
H20.07.10-01

観光振興・新石垣空港建設促進特別委員会記録

観光振興・新石垣空港建設促進特別委員会＜第１号＞

開会の日時

年月日 平成20年７月10日 木曜日

開 会 午後７時55分

散 会 午後８時４分

場 所

第５委員会室

議 題

１ 正副委員長の互選について

２ 審査日程について

出 席 委 員

委 員 長 比 嘉 京 子 君

副 委 員 長 辻 野 ヒロ子 君

委 員 座間味 一 幸 君

委 員 新 垣 哲 司 君

委 員 仲宗根 悟 君

委 員 髙 嶺 善 伸 君

委 員 玉 城 ノブ子 君

委 員 金 城 勉 君

委 員 赤 嶺 昇 君

委 員 平 良 昭 一 君

委員外議員 なし



- 2 -
H20.07.10-01

観光振興・新石垣空港建設促進特別委員会記録

欠 席 委 員

委 員 新 垣 良 俊 君

説明のため出席した者の職・氏名

なし

観光振興・新石垣空港建設促進特別○饒平名知徳議会事務局政務調査課主幹

委員の選任につきましては、本日の会議において、委員会条例第５条第１項の

規定によりお手元に配付の名簿のとおり選任されております。

一般選挙後、初めての委員会でありますので、委員長及び副委員長の互選を

行う必要があります。

委員長の互選に関する職務は、委員会条例第７条第２項の規定により、年長

の委員が行うことになっております。

出席委員中、辻野ヒロ子委員が年長者であります。

よって、辻野ヒロ子委員に臨時委員長をお願いいたします。

辻野ヒロ子委員、委員長席にお着き願います。

ただいまから、観光振興・新石垣空港建設促進特別委○辻野ヒロ子年長委員

員会を開会いたします。

委員会条例第７条第２項の規定により、年長の私が、委員長が互選されるま

で委員長の職務を行います。

どうぞよろしくお願いいたします。

なお、審査の進行上、ただいま御着席の席を仮の委員席として指定いたした

いと存じますので、御了承をお願いいたします。

これより委員長の互選を行います。

委員長の互選は、指名推選による方法と投票による方法がありますが、いず

れの方法によるか御協議をお願いいたします。

休憩いたします。



- 3 -
H20.07.10-01

観光振興・新石垣空港建設促進特別委員会記録

（休憩中に協議した結果、指名推薦で行うことで意見の一致を見た ）。

再開いたします。○辻野ヒロ子年長委員

委員長の互選については、休憩中に御協議いたしましたとおり、指名推選に

よることといたしたいと思いますが、これに御異議ありませんか。

（ 異議なし」と呼ぶ者あり ）「 。

御異議なしと認めます。○辻野ヒロ子年長委員

よって、委員長の互選につきましては、指名推選の方法により、私から指名

いたしたいと思いますが、これに御異議ありませんか。

（ 異議なし」と呼ぶ者あり ）「 。

御異議なしと認めます。○辻野ヒロ子年長委員

よって、私から委員長には比嘉京子君を指名いたします。

これに御異議ありませんか。

（ 異議なし」と呼ぶ者あり ）「 。

御異議なしと認めます。○辻野ヒロ子年長委員

よって、委員長には比嘉京子君が当選されました。

ただいま委員長が選任されましたので、委員長と交代いたします。

休憩いたします。

（休憩中に、委員長着席 ）。

再開いたします。○比嘉京子委員長

ただいま皆さんの御推挙によりまして、観光振興・新石垣空港建設促進特別

委員会の委員長に選任されました。前回の本委員会委員として顔なじみの方も

何名かいらっしゃいますけれども、沖縄県のリーディング産業であります観光

について、これからますます私たちのこの委員会がその担い手となれるように

皆さんの活発な御議論を申し上げ、そして皆さんの御強力、御鞭撻をよろしく

お願い申し上げます。



- 4 -
H20.07.10-01

観光振興・新石垣空港建設促進特別委員会記録

以上で、委員長の互選は終わりました。

これより副委員長の互選を行います。

副委員長の互選は、指名推選による方法と投票による方法がありますが、い

ずれの方法によるか御協議をお願いいたします。

休憩いたします。

（休憩中に協議した結果、指名推薦で行うことで意見の一致を見た ）。

再開いたします。○比嘉京子委員長

副委員長の互選については、休憩中に御協議いたしましたとおり、指名推選

によることといたしたいと思いますが、これに御異議ありませんか。

（ 異議なし」と呼ぶ者あり ）「 。

御異議なしと認めます。○比嘉京子委員長

よって、副委員長の互選につきましては、指名推選の方法により、私から指

名いたしたいと思いますが、これに御異議ありませんか。

（ 異議なし」と呼ぶ者あり ）「 。

御異議なしと認めます。○比嘉京子委員長

よって、私から副委員長には辻野ヒロ子君を指名いたします。

これに御異議ありませんか。

（ 異議なし」と呼ぶ者あり ）「 。

御異議なしと認めます。○比嘉京子委員長

よって、副委員長には辻野ヒロ子君が当選されました。

ただいま副委員長が選任されましたので、ごあいさつを自席でお願いいたし

ます。

委員長をしっかりと支えて、すばらしい委員会にして○辻野ヒロ子副委員長

いきたいと思います。よろしくお願いいたします。

以上で、委員長及び副委員長の互選は終わりました。○比嘉京子委員長



- 5 -
H20.07.10-01

観光振興・新石垣空港建設促進特別委員会記録

次に、審査日程についてを議題といたします。

休憩いたします。

（休憩中に、審査日程について協議した結果、別紙審査日程案のとお

り行うことで意見の一致を見た ）。

再開いたします。○比嘉京子委員長

お諮りいたします。

審査日程につきましては、休憩中に御協議いたしましたとおり決することに

御異議ありませんか。

（ 異議なし」と呼ぶ者あり）「

御異議なしと認めます。○比嘉京子委員長

よって、さよう決定いたしました。

次回は、７月16日 水曜日 午前10時から委員会を開きます。

本日の委員会は、これをもって散会いたします。



- 6 -

沖縄県議会委員会条例第27条第１項の規定によりここに署名する。

年 長 委 員 辻 野 ヒロ子

委 員 長 比 嘉 京 子

H20.07.10-01

観光振興・新石垣空港建設促進特別委員会記録


